
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «20» октября 2022 года №91 
село Звериноголовское 

 

 Об определении перечня должностных лиц Администрации Звериноголовского 

муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об 

Административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской 

области от 20 ноября 1995 года N 25 "Об административных правонарушениях на 

территории Курганской области" 

  

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года N 25 "Об административных 

правонарушениях на территории Курганской области", Уставом Звериноголовского района 

Курганской области,  Администрация Звериноголовского муниципального округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Определить Перечень должностных лиц Администрации Звериноголовского 

муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об 

Административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской 

области от 20 ноября 1995 года N 25 "Об административных правонарушениях на 

территории Курганской области", согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Звериноголовского 

района от 9 июня 2015 года № 155 «Об определении перечня должностных лиц 

Администрации Звериноголовского района, уполномоченных составлять протоколы 

об Административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской 

области от 20 ноября 1995 года N 25  "Об административных правонарушениях на 

территории Курганской области". 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Звериноголовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа по экономике – 

начальника Управления развития сельских территорий Администрации 

Звериноголовского муниципального округа. 

 

 

 

Глава Звериноголовского  

муниципального округа                                                                                О.А. Курочкин  



 

Приложение к постановлению 

Администрации Звериноголовского 

 муниципального округа  от «__»_________2022  

года №__ Об определении перечня должностных лиц 

 Администрации Звериноголовского муниципального 

 округа, уполномоченных составлять  

протоколы об Административных правонарушениях, 

 предусмотренных Законом Курганской области 

 от 20 ноября 1995 года N 25 "Об административных 

 правонарушениях на территории Курганской области"  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Администрации Звериноголовского муниципального округа, 

уполномоченных составлять протоколы об Административных правонарушениях, 



предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года N 25 "Об 

административных правонарушениях на территории Курганской области" 



№ 

п/п 

Должностные лиц Администрации 

Звериноголовского муниципального 

округа, уполномоченные составлять 

протоколы об Административных 

правонарушениях 

Статьи Закона Курганской области 

«"Об административных 

правонарушениях на территории 

Курганской области" 

1. М. Сагандыков – начальник 

Звериноголовского территориального 

отдела Управления развития сельских 

территорий Администрации 

Звериноголовского муниципального 

округа 

Ст. 

1,2,21.3,21.4,21.5,24,24.1,25.5,25.9,25.11. 

2. В. В. Воронина - начальник 

Круглянского территориального отдела 

Управления развития сельских 

территорий Администрации 

Звериноголовского муниципального 

округа 

Ст. 

1.21.3,21.4,21.5,24,24.1,25.5,25.9,25.11. 

3. В. Б. Амурзаков - начальник 

Трудовского территориального отдела 

Управления развития сельских 

территорий Администрации 

Звериноголовского муниципального 

округа 

Ст. 

1.21.3,21.4,21.5,24,24.1,25.5,25.9,25.11. 

4. А. А. Яковлев - начальник 

Прорывинского территориального 

отдела Управления развития сельских 

территорий Администрации 

Звериноголовского муниципального 

округа 

Ст. 

1.21.3,21.4,21.5,24,24.1,25.5,25.9,25.11. 

5. А. Г. Петросян - Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа 

Ст. 18,19,20,20.1,23.1,25.2 

6. Е. Ю. Лушина – председатель комитета 

муниципального имущества и 

земельных отношений Администрации 

Звериноголовского муниципального 

округа 

Ст. 25.10, пункты 2,3 ст. 25.13 в 

отношении муниципального имущества 

7. А. В. Бойченко – начальник отдела 

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа 

Ст. 5-3,5-4, 

6.1,7,8,12,13,17,25.18 

8. А. П. Подсухин – руководитель службы 

по предоставлению муниципальных 

услуг Администрации 

Звериноголовского муниципального 

округа 

Ст. 25.17 в отношении предоставления 

муниципальных услуг 

9. Т. П. Безводенских – руководитель 

отдела архитектуры Администрации 

Звериноголовского муниципального 

округа 

Ст. 4,5,5-1,5-2,5-3,8.1,8.2,9,9.1,10,11,14 



10. С. М. Ягутко – начальник отдела 

экономики и труда Администрации 

Звериноголовского муниципального 

округа 

Ст. 25.4 

11.  А. В. Сычёв – начальник отдела ГО, ЧС, 

пожарной безопасности и 

мобилизационной работе 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа 

Ст. 

1,2,21.3,21.4,21.5,24,24.1,25.5,25.9,25.11. 

12. А. А. Маханова - главный специалист по 

мобилизационной работе отдела ГО, ЧС 

пожарной безопасности и 

мобилизационной работе 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа 

Ст. 

1,2,21.3,21.4,21.5,24,24.1,25.5,25.9,25.11. 

 

 

 

Управляющий делами Администрации 

Звериноголовского муниципального округа                                                  А. Г. Петросян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


